
~ERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI -SISTEMA INTEG~ DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N P T A D E EMPENHO

PAGINA:

EMISSAO
EMITENTE
CNPJ
ENDERECO
MUNICIPIO

: 01Jul08 NUMElli: 2008NEOO0891 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
: 070020/00001 -TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA: 

05858851/000 -93 FONE: 048 3251-3700: 
RUA ESTEVES IOR, N. 68 CENTRO FLORIANOPOLIS/SC: 
8105 -FLORI OPOLIS UF: SC CEP: 88015-130

CREDOR : 07577354/000 -42 -INTERLABEL INDUSTRIA DE ETIQUETAS E ROTULOS
ENDERECO : PADRE JOAO TONIO 300 VILA MARIA BAIXAMUNICIPIO: 

7107 -SAO P ULO UF: SP CEP: 02119-030
TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO 1 FINALIDADE
2008NECT -ATENDER DESPES COM A AQUISICAO DE IMPRESSOS PARA AS ELEICOES MUNI-

CIPAIS DE 2008. PREGAO N. 033/2008.
L.853 PROC.186/2008-CMP REQ:CMP

C,-,S: 1 14101 020610570 2690001 000421 0100000000 339030 000000 FUN MATCON
TIPO : ORDINARIO MODALIQADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 25458/2008
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SP 1 7107
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : t 2.520,96 DOIS MIL, QUINHENTOS E VI TE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS******************

************************* ****************************************************

************************* ****************************************************
************************* **************++++++********************************

ESPECIFICACAO DO MATERIALIOU SERVICO
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PAGINA: 2

EMISSAO : 01Jul08 NpMERO: 2008NEOO0891 PROCESSO: 25458/2008
EMITENTE: 070020/00001 1- TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
CREDOR : 07577354/0001~42 -INTERLABEL INDUSTRIA DE ETIQUETAS E ROTULOS
ESPECIFICACAO DO MATERI~ OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 44 -~TERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS
SEQ.: 1 QUANTIDADE: I 1 VALOR UNITARIO:

I VALOR DO SEQ. :
I

583,98
583,98

ITEM 3 -CRACHA ADESIVO ~ MESARIOS -AMARELO. CRACHA "MESA RECEPTORA DE VOTOS"

AUTO-ADESIVO, GRAMATURA ~E 90G/M2, FOSCO, REDONDO, COM 60MM DE DIAMETRO, SEMI-
CORTADO, IMPRESSOES EM C~R PRETA SOBRE FUNDO AMARELO (2XO) , JOGO COMPOSTO FOR
4 BOTTONS (PRESIDENTE, 1~ MESARIO, 2R MESARIO E SECRETARIO) , CENTRALIZADAS E

NEGRITADAS, DOS SEGU~ NTE DIZERES, NA SEQUENCIA APRESENTADA A SEGUIR: A) BOTTON

PRESIDENTE: BRASKo MEDI 0 15MM LARGURA X 15MM ALTURA; JUSTI~A ELEITORAL, NA

F~E ~IAL BLACK, T 0 12; PRESIDENTE, CAIXA ALTA, FONTE ARIAL, TAMANHO 18;

~ETANGULO MEDINDO 38 LARGURA X 13MM ALTURA SOBRE FUNDO BRANCO, DIVIDIDO
AO MEIO EM PARTES IGUAIS'I SENDO QUE NA PRIME IRA ESTA ESCRITO EM FONTE TIMES

NEW ROMAN, TAMANHO 8, A ~ALAVRA ZONA E NO SEGUNDO, NOS MESMOS CARACTERES, A PA
LAVRA SE~Ko. I.

BOTTONS DE lR MESARIO, 2R! MESARIO E SECRETARIO: IDEM ESPECIFICA~Ko DO BOTTON
DE PRESIDENTE, ALTERANDO ISOMENTE A FUN~Ko DO AGENTE, CONFORME EDITAL.

(lR TURNO). QUANTIDADE: 21.300 (DUAS MIL E TREZENTAS) FOLHAS.
OS ~RACHAS D~ SER IMP~ESS~S CONTENDO UM JOGO FOR FOLHA, SENDO PRESIDENTE,lR
MESARIO, 2 R MESARIO E SEC~ETARIO E CINTADOS EM LOTES COM 50 FOLHAS.

686,00
686,00

1 VALOR UNITARIO:
VALOR DO SEQ. :

SEQ.: 2 QUANTIDADE:

ITEM 13- CRACHA ADESIVO -I MESARIOS -AMARELO. CRACHA "MESA RECEPTORA DE VOTOS"

AUTO-ADESIVO, GRAMATURA Dt 90G/M2, FOSCO, REDONDO, COM 60MM DE DIAMETRO, SEMI-
CORTADO, IMPRESs5ES EM CO PR~TA SOBRE F~O AMARELO (:XO), JOGO COMPOSTO FOR
4 BOTTONS (PRESIDENTE, 1R MESARIO, 2R MESARIO E SECRETARIO} , CENTRALIZADAS E
NEGRITADAS, DOS SEGUINTES\DIZERES, NA SEQUENCIA APRESENTADA A SEGUIR: A}BOTTON
PRESIDENTE: BRASAO MEDIND9 15MM LARGURA X 15MM ALTURA; JUSTI~A ELEITORAL, NA

F~E ARIAL BLACK, TAMANH~12; PRESIDENTE, CAIXA ALTA, FONTE ARIAL,TAMANHO 18;
UM~ETANGULO MEDINDO 38MM LARGURA X 13MM ALTURA SOBRE FUNDO BRANCO, DIVIDIDO

AO MEIO EM PARTES IGUAIS, SENDO QUE NA PRIME IRA ESTA ESCRITO EM FONTE TIMES
NEW ROMAN, TAMANHO 8, A P AVRA ZONA E NO SEGUNDO, NOS MESMOS CARACTERES, A PA

LAVRA SE~AO.
BOTTONS DE 1R MESARIO, 2R!MESARIO E SECRETARIO: IDEM ESPECIFICA~AO DO BOTTON
DE PRESIDENTE, ALTERANDO OMENTE A FUN~AO DO AGENTE, CONFORME EDITAL.

(2Q TURNO). QUANTIDADE: 2 700 (DUAS MIL E SETECENTAS) FOLHAS.
OS CRACHAS DEVEM SER IMPR SSOS CONTENDO UM JOGO FOR FOLHA, SENDO PRESIDENTE,lR
MESARIO, 2R MESARIO E SECETARIO E CINTADOS EM LOTES COM 50 FOLHAS.

1.269,98SUBTOTAL
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EMISSAO : 01Jul08 ~RO: 2008NEOO0891 PROCESSO: 25458/2008
EMITENTE: 070020/00001 i- TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
CREDOR : 07577354/0001\-42 -INTERLABEL INDUSTRIA DE ETIQUETAS E ROTULOS
ESPECIFICACAO DO MATERI~ OU SERVICO

1.152.20
1.152.20

1 VALOR UNITARIO:
VALOR DO SEQ. :

SEQ.: 3 QUANTIDADE

ITEM 4 -CRACHA DELEGADOiDE PREDIO, AUTO-ADESIVO, GRAMATURA DE 90G/M2, FOSCO,
REDONDO, COM 60MM DE DI~ ETRO, SEMICORTADO, IMPRESS~ES EM COR PRETA SOBRE FUN-
DO AZUL (2X), CENTTALIZ AS E NEGRITADAS, DOS SEGUINTES DIZERES, NA SEQOENCIA
APRESENTADA A SEGUIR: B SAC MEDINDO 15MM LARGURA X 15MM ALTURA; JUSTI~A ELEI-

TORAL, NAFONTE ARIAL BLA K, TAMANHO 12; DELEGADO DE PREDIO, CAIXA ALTA, FONTE
ARIAL, TAMANHO 16; UM RE ANGULO MEDINDO 38MM LARGURA X 13MM ALTURA SOBRE FUNDO

BRANCO. (12 TURNO). QUAN IDADE: 1.750 (HUM MIL, SETECENTOS E CINQOENTA) FOLHAS
O~RACHAS DEVEM SER IMP ESSOS EM FOLHAS A4 (210MMX297MM) , CONTENDO 12 UNIDA-

DfllpOR FOLHA E CINTADOS EM LOTES COM 25 FOLHAS.

98,78
98,78

1 VALOR UNITARIO:
VALOR DO SEQ. :

QUANTIDADE

SEQ.: 

4

ITEM 14- CRACHA DELEGADO E PREDIO, AUTO-ADESIVO, GRAMATURA DE 90G/M2, FOSCO,
REDONDO, COM 60MM DE DIAM TRO, SEMICORTADO, IMPRESs5ES EM COR PRETA SOBRE FUN-

DO AZUL (2X), CENTTALIZAD S E NEGRITADAS, DOS SEGUINTES DIZERES, NA SEQOENCIA
APRESENTADA A SEGUIR: BRA Xo MEDINDO 15MM LARGURA X 15MM ALTURA; JUSTI~A ELEI-

TORAL, NAFONTE ARIAL BLAC , TAMANHO 12; DELEGADO DE PREDIO, CAIXA ALTA, FONTE

ARIAL, TAMANHO 16; UM RET GULO MEDINDO 38MM LARGURA X 13MM ALTURA SOBRE FUNDO

BRANCO. (22 TURNO). QUANT DADE: 150 (CENTO E CINQUENTA) FOLHAS.
,OS CRACHAS DEVEM SER IMPR t SOS EM FOLHAS A4 (210MMX297MM) , CONTENDO 12 UNIDA-

DES FOR FOLHA E CINTADOS LOTES COM 25 FOLHAS.
PRAZO PARA APRESENTA~XO D PROVA GRAFICA (ITENS 3 E 4): EM ATE 2 (DOIS) DIAS,

CONTADOS DO RECEBIMENTO D NOT DE EMPENHO.
PRAZO DE ENTREGA PRODUTO IN : TENS PARA~ TURNO' MAx. 10 (DEZ) DIAS, CON

TADOS DO RECEBIMENTO DA N~T FICA Xo DE APR / ~XO DA PROVA GRAFICA, E PARA OS

ITENS DO 22 TURNO (BE HO R). .5 (CI 0) DI1!S. CONTADOS DO RECEBIMENTO DA
N~FICA~XO DE APROVA~XO A PROV .

D~IS ESPECIFICA~5ES CO ORME ITAL

/ 2.520.96TALT
./
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